

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 001/2025**, Processo Administrativo nº **018/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE 600 CESTAS BÁSICAS, CONCEDIDAS À TÍTULO DE BENEFÍCIO EVENTUAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1.312/2015, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAÍNS/MG.

Resumo

Formetador	Estimado	Homologado	Diferencia
TEES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA - 04.053.660/0001-91 sup3irmaos2009@hotmail.com - (37) 99856-8733	176.496,00	134.700,00	41.796,00 Excesso (23,66%)
Totais	176.496,00	134.700,00	41.796,00 Provisão (23,66%)

Details

ITAMAR RAFAEL DE CASTRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: TRES IMAOS SUPERMERCADO LTDA - CPF/CNPJ: 04.053.660/0001-91				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 17/03/2025 14:03:17		
CESTA BASICA - CRAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARROZ POLIDO TIPO 1 5 KG	1.200,00	PACOTE	24,93	29.916,00
Marca: REI DA PANEIA PREMIUM	Fabricante: REI DA PANEIA PREMIUM	Modelo:		
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO1 1 KG	1.800,00	PACOTE	4,45	8.010,00
Marca: DANDÃO	Fabricante: DANDÃO	Modelo:		
ACUCAR CRISTAL 5 KG	600,00	PACOTE	17,40	10.440,00
Marca: CRISTAL DE MINAS	Fabricante: CRISTAL DE MINAS	Modelo:		
ÓLEO DE SOJA 900 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA	1.800,00	Unidade	7,01	12.618,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC	Modelo:		
PARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500 GRAMAS	1.200,00	PACOTE	2,38	2.856,00
Marca: CODIL	Fabricante: CODIL	Modelo:		
MACARÃO ESPAGUETE SEMOLA Nº 08 1 KG MASSA SEM OVOS	600,00	PACOTE	6,62	3.972,00
Marca: SANTA AMÁLIA	Fabricante: SANTA AMÁLIA	Modelo:		
CAGE EM PO TIPO TRADICIONAL EMBALAGEM SPACK PACOTE DE 500G	1.200,00	PACOTE	28,15	33.780,00
Marca: UTAM	Fabricante: UTAM	Modelo:		
SABÃO EM PO 400G	1.200,00	Unidade	4,69	5.628,00
Marca: TIXAM	Fabricante: TIXAM	Modelo:		
BISCOITO TIPO MAIZENA 350 GRAMAS	600,00	PACOTE	4,79	2.874,00

Marca: MARILAN	Fabricante: MARILAN	Modelo:		
EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL - 300G		600,00	Unidade	2,04 1.224,00
Marca: FUGINI	Fabricante: FUGINI	Modelo:		
SABONETE BRANCO 85 G		1.200,00	Unidade	1,67 2.004,00
Marca: LUX	Fabricante: LUX	Modelo:		
CREME DENTAL 90 GRAMAS		600,00	Unidade	2,46 1.476,00
Marca: CLOSE UP	Fabricante: CLOSE UP	Modelo:		
DETERGENTE NEUTRO		1.200,00	Unidade	2,10 2.520,00
Marca: YPE	Fabricante: YPE	Modelo:		
DESINFETANTE 2 LITROS		600,00	Unidade	3,85 2.310,00
Marca: MARINA	Fabricante: MARINA	Modelo:		
LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA UHT		1.200,00	LITRO	4,41 5.292,00
Marca: UAI	Fabricante: UAI	Modelo:		
BUCHA VEGETAL NATURAL PARA BANHO		600,00	Unidade	4,09 2.454,00
Marca: MEDEIROS	Fabricante: MEDEIROS	Modelo:		
MILHO PARA PPOÇA 500 GRAMAS		600,00	PACOTE	2,55 1.530,00
Marca: CODIL	Fabricante: CODIL	Modelo:		
PAPEL HIGIENICO NEUTRO - FOLHA SIMPLES - 30M X 10CM - PCTE COM 4 ROLOS		600,00	PACOTE	2,58 1.548,00
Marca: PALOMA	Fabricante: PALOMA	Modelo:		
RAPADUUA		600,00	Unidade	7,08 4.248,00
Marca: H&M	Fabricante: H&M	Modelo:		

Pains, 17 de Março de 2025.

ITAMAR
RAFAEL DE
CASTRO:36
315338615

Assinado de forma digital por
ITAMAR RAFAEL DE
CASTRO 36315338615
DN: c=BR, o=ICP-Brasil
ou=Certificado Digital PE AB,
ou=Preferencia,
ou=40300832000190, ou=AC
Syringard Multipla, cn=ITAMAR
RAFAEL DE CASTRO 36315338615
Dados: 2025.01.17 14:56:58 -0300

Autoridade Competente: ITAMAR RAFAEL DE CASTRO

Publicado no Quadro de Avisos
da Prefeitura Municipal de Pains/MS
conforme Lei Municipal
nº 1.235 de 2015/2014.

17 MAR. 2025

Mayllane Andrade Alves de Melo

Matrícula 558-0

Publicado no Quadro de Avisos
da Câmara Municipal de Parnaíba
conforme Lei Municipal
nº 1.235 de 20/11/2013.

17 MAR. 2025

999

Willer Pereira Barbosa

Sobral Texeira Carmoso - Matrícula 118